Milchmarkt NRW 2024

1. Zahl der Rindviehhalter (Novemberzédhlung)
davon Milchkuhhalter
2. Zahl der Rinder **(Novemberzédhlung)
davon Milchkiihe
3. Milchkiihe je Betrieb
4. Kuhmilchanlieferung (konv.) von NRW-Erzeugern an dt. milchw. Unternehmen (Jan - Okt)
5. Kuhmilchanlieferung (6kol./biol.) von NRW-Erzeugern an dt. Milchw. Unternehmen (Jan - Okt)

liof,

6. Preise, ang lle Kuhmilch (Jan - Okt)
(EUR/100 kg ab Hof ohne MwSt., bei 4,0% Fett und 3,4% Eiweif3)

ta k
te konv

7. Preise, angelieferte 6kol./biologische Kuhmilch (Jan - Okt)
(EUR/100 kg ab Hof ohne MwSt., bei 4,0% Fett und 3,4% Eiweif3)

8. tatsdchlicher Fettgehalt konventionelle Kuhmilch (Jan - Okt)

9. tatséchlicher EiweiBgehalt konventionelle Kuhmilch (Jan - Okt)
10. Molkereien mit eigener Anlieferung und Verarbeitung
11. Produktion* (Jan - Dez) von:
a) Konsummilch gesamt
davon lose
davon Vollmilch
davon Teilentrahmte Milch
davon Magermilch
davon Pasteurisierte/ESL Milch
davon UHT/Sterilmilch
b) Sauermilcherzeugnisse gesamt
davon Sauermilch/Kefir/Saure Sahne u. Buttermilcherzeugnisse
davon Joghurt
c) Milchmischerzeugnisse/Milchmischgetrénke gesamt
d) Kdse gesamt
davon Quark/Frischkédse und Zubereitungen

e) Sahneerzeugnisse

f) Trock ilcherzeugnisse/Molkenpulver
12. Verbraucherpreise (Jan - Okt) ***
a) 1 Liter Frischmilch, Karton, 3,5% Fett
b) 1 Liter H-Milch, Karton, 3,5% Fett
) 1 Liter Bio-Frischmilch. Karton, 3,8% Fett
d) 1 Liter Bio H-Milch, Karton, 3,8% Fett
e) 500 g Speisequark natur, 0,1% Fett
f) 250 g Butter, Handelsmarke
g) 1 kg Gouda, Scheiben, SB
h) Schlagsahne, 30%
13. Absatz von Milchprodukten (Jan - Okt) ***
a) Konsummilch
anteilig Bio-Trinkmilch
anteilig Weidemilch
b) Joghurt
c) Quark
d) Sahne
e) Butter ohne Zusitze

f) Kdse Selbstbedienung

Ct/kg

Ct/kg

%

%

Mio. |

Mio. |

Mio. |
1.000t
1.000t
1.000t
1.000t

1.000 t

2023

15.572
4.638
1.262.800
375141
81
2.742.196

81.279

44,16

54,68

4,12
3,44

6

551.812
72.629
314.251
219.360
15.581
111.335
437.857
112.047
16.339
95.708
251.420
18.653
8.814
99.703

82.356

1,16
1,13
1,44
1,32
1,42
1,61
8,73

1,04

2.400,6
312,8
209,0
839,3
297,8
277,6
188,7

902,5

2024*

15.262
4.494
1.215.111
359.303
80
2.675.618

80.251

44,90

54,06

4,07
3,45

5

610.231
77.453
345.577
223.225
41.429
75.752
534.479
149.376
16.233
133.143
267.662
15.666
7.274
94.248

92.316

1,1
1,06
1,34
1,49
1,39
1,94
7,63

0,97

2.377,9
341,3
211,7
875,3
307,5
286,9
181,2

929,6

NRW.

2024:2023

-2,0%
-3,1%
-3,8%
-4,2%
-1,2%
-2,4%

-1,3%

1,7%)|

-1,1%

-1,2%

0,3%

10,6%
6,6%
10,0%
1,8%)|
165,9%
-32,0%
22,1%
33,3%
-0,6%
39,1%
6,5%
-16,0%
-17,5%
-5,5%

12,1%

-4,3%
-6,2%
-6,9%
12,9%
-2,1%
20,5%
-12,6%

-6,7%

-0,9%
9,1%
1,3%)|
4,3%
3,3%
3,4%

-4,0%

3,0%

* = vorlaufig, z.T. geschatzt **=inkl. der Haltungen und Bestande von Biiffeln und Bisons  ***=bundesweite Erhebung




